
RAFAEL RAMÍREZ 9831110701
3.69 kW 23 de Mayo de 2025

1D 796081001749

672 kWh $ 954

6 876 kWh $64

93.29 % BIMESTRE $ 890

$5,722.00 MXN $381.00 MXN $5,341.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

14.5 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.9 %



Propuesta 1 23 de Mayo de 2025 7 de Junio de 2025

20250675

RAFAEL RAMÍREZ  
9831110701

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 77,250.00

TOTAL (MXN) $ 77,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $77,250.00
Enganche: $61,800.00
Saldo al termino de la instalación : $11,587.50
Pago final al cambio de medidor: $3,862.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,722.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 5,341.00 $ 5,341.00 $ -71,909.00

2 $ 5,893.66 $ 392.43 $ 0.00 $ 5,501.23 $ 5,501.23 $ -66,407.77

3 $ 6,070.47 $ 404.20 $ 0.00 $ 5,666.27 $ 5,666.27 $ -60,741.50

4 $ 6,252.58 $ 416.33 $ 0.00 $ 5,836.25 $ 5,836.25 $ -54,905.25

5 $ 6,440.16 $ 428.82 $ 0.00 $ 6,011.34 $ 6,011.34 $ -48,893.91

6 $ 6,633.37 $ 441.68 $ 0.00 $ 6,191.68 $ 6,191.68 $ -42,702.22

7 $ 6,832.37 $ 454.93 $ 0.00 $ 6,377.43 $ 6,377.43 $ -36,324.79

8 $ 7,037.34 $ 468.58 $ 0.00 $ 6,568.76 $ 6,568.76 $ -29,756.03

9 $ 7,248.46 $ 482.64 $ 0.00 $ 6,765.82 $ 6,765.82 $ -22,990.21

10 $ 7,465.91 $ 497.12 $ 0.00 $ 6,968.79 $ 6,968.79 $ -16,021.42

11 $ 7,689.89 $ 512.03 $ 0.00 $ 7,177.86 $ 7,177.86 $ -8,843.56

12 $ 7,920.59 $ 527.39 $ 0.00 $ 7,393.19 $ 7,393.19 $ -1,450.37

13 $ 8,158.20 $ 543.21 $ 0.00 $ 7,614.99 $ 7,614.99 $ 6,164.62

14 $ 8,402.95 $ 559.51 $ 0.00 $ 7,843.44 $ 7,843.44 $ 14,008.06

15 $ 8,655.04 $ 576.30 $ 0.00 $ 8,078.74 $ 8,078.74 $ 22,086.80

16 $ 8,914.69 $ 593.59 $ 0.00 $ 8,321.10 $ 8,321.10 $ 30,407.90

17 $ 9,182.13 $ 611.39 $ 0.00 $ 8,570.74 $ 8,570.74 $ 38,978.64

18 $ 9,457.59 $ 629.73 $ 0.00 $ 8,827.86 $ 8,827.86 $ 47,806.50

19 $ 9,741.32 $ 648.63 $ 0.00 $ 9,092.69 $ 9,092.69 $ 56,899.19

20 $ 10,033.56 $ 668.09 $ 0.00 $ 9,365.48 $ 9,365.48 $ 66,264.67

21 $ 10,334.57 $ 688.13 $ 0.00 $ 9,646.44 $ 9,646.44 $ 75,911.11

22 $ 10,644.61 $ 708.77 $ 0.00 $ 9,935.83 $ 9,935.83 $ 85,846.94

23 $ 10,963.94 $ 730.04 $ 0.00 $ 10,233.91 $ 10,233.91 $ 96,080.85

24 $ 11,292.86 $ 751.94 $ 0.00 $ 10,540.93 $ 10,540.93 $ 106,621.78

25 $ 11,631.65 $ 774.49 $ 0.00 $ 10,857.15 $ 10,857.15 $ 117,478.93

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 866.3 997.2 858.2 867.6 823.3 869.9

Consumo actual 856.0 485.0 407.0 748.0 748.0 785.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


